
Министерство просвещения Российской Федерации  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» 

 

Утверждаю  

Проректор по учебной работе  

__________________М.Ю. Соловьев  

«______» _________________2021 г.  

 

Факультета физической культуры.  

2020-2021 учебный год, семестр 2 

форма обучения очная 

День недели 44.03.01Педагогическое образование, профиль Физическая культура и спорт 

Время проведения 
занятий 

5021 (511) 5021 (512) 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 

1нед 25.01.2021 

I-8:30-10:05  

II-10:15-11:50 каникулы 
III-12:15-13:50  
IV-14:00-15:35  

В
то

р
н

и
к
 

 26.01.2021 

I-8:30-10:05  

II-10:15-11:50 каникулы 

III-12:15-13:50  

IV-14:00-15:35  

С
р
ед

а 

 27.01.2021 

I-8:30-10:05 Естественно-научная картина мира (ЕНКМ), доц. Емельянова М.С.7-203 

II-10:15-11:50 Теория и методика педагогической деятельности, доц. Гаибова В.Е.7-203 

III-12:15-13:50 БВДА (Легкая атлетика и методика преподавания), доцент Михайлов П.В.7-203 

IV-14:00-15:35 БВДА (Спортивные игры и м.п.), ст.преп. Старшинов В.Г.7-203 

 Учебная (научно-исследовательская) практика 

Ч
ет

в
ер

г 

 28.01.2021 

I-8:30-10:05 Теория физической культуры, доцент Солоненко О.А.7-203 

II-10:15-11:50 Лыжный спорт и методика преподавания, доц Арсеньев А.Е.7-203 

III-12:15-13:50 Анатомия человека, профессор Левин В.Н.7-203 

IV-14:00-15:35  

15.30 Всеобщая история, профессор Ходнев А.С. ОНЛАЙН  

П
я
тн

и
ц

а 

 29.01.2021 

I-8:30-10:05 Безопасность жизнедеятельности, ст.преп. Петроченко Е.П.7-203 

II-10:15-11:50 Теория физической культуры, доцент Солоненко О.А.7-203 

III-12:15-13:50 БВДА (Гимнастика и м.пр.), профессор Бурухин С.Ф.7-203 

IV-14:00-15:35 Лыжный спорт и методика преподавания, доц Арсеньев А.Е.7-203 

С
у

б
б

о
та

  30.01.2021 

I-8:30-10:05   

II-10:15-11:50 Производственная (научно-исследовательская) практика 

III-12:15-13:50   
 IV-14:00-15:35   

 

Начальник УМУ _________________________________ 

Декан факультета_________________________________ 

 
 
 
 
 



Министерство просвещения Российской Федерации  
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» 
 

Утверждаю  
Проректор по учебной работе  

__________________М.Ю. Соловьев  
«______»_________________2021 г.  

 
Факультета физической культуры.  
2020-2021 учебный год, семестр 2  

форма обучения очная 

День недели 44.03.01Педагогическое образование, профиль Физическая культура и спорт 

Время проведения 
занятий 

5021 (511) 5021 (512) 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 

2 нед 01.02.2021 

I-8:30-10:05 Гимнастика и методика преподавания, 
доц Горбачев М.С. зал 2 

Спортивные игры и методика 
преподавания, 

 ст.преп. Старшинов В.Г., зал 1 
 

II-10:15-11:50 Спортивные игры и методика 
преподавания, 

 ст.преп. Старшинов В.Г., зал 1 

Гимнастика и методика преподавания, 
доц Горбачев М.С. зал 2 

III-12:15-13:50  

IV-14:00-15:35 Естественно-научная картина мира (ЕНКМ), доц. Емельянова М.С. ОНЛАЙН 

 V15:45-17:20 Всеобщая история, профессор Ходнев А.С.ОНЛАЙН 

В
то

р
н

и
к
 

 02.02.2021 

I-8:30-10:05 Лыжный спорт и методика 
преподавания, ст.преп.  

Трофимов О.Н. 

 
БАССЕЙН 

БВДА (плавание), 

доц. Турчанинов С.Ю. 

II-10:15-11:50 

III-12:15-13:50 БАССЕЙН 
БВДА (плавание),  

доц. Турчанинов С.Ю. 

Лыжный спорт и методика преподавания, 
ст.преп. Трофимов О.Н. 

IV-14:00-15:35 

С
р
ед

а 

 03.02.2021 

I-8:30-10:05 Легкая атлетика и м.п., ст, преп. 
 Дубова О.И., зал 1 

Учебная (научно-исследовательская) 
практика 

II-10:15-11:50 Теория и методика педагогической деятельности, доц. Гаибова В.Е.7-203 

III-12:15-13:50 Учебная (научно-исследовательская) 
практика 

Легкая атлетика и м.п., ст, преп.  
Дубова О.И., зал 1 

 
IV-14:00-15:35   

Ч
ет

в
ер

г 

 04.02.2021 

I-8:30-10:05 Лыжный спорт и методика 
преподавания, ст.преп. Трофимов О.Н. 

 

II-10:15-11:50  

III-12:15-13:50  Лыжный спорт и методика преподавания, 
ст.преп. Трофимов О.Н. 

IV-14:00-15:35  

П
я
тн

и
ц

а 

 05.02.2021 

I-8:30-10:05 Анатомия человека, профессор Левин В.Н.7-203 

II-10:15-11:50 Безопасность жизнедеятельности, ст.преп. Петроченко Е.П.7-203 

III-12:15-13:50 БВДА (Плавание и м.пр.), доцент Турчанинов С.Ю.7-203 

IV-14:00-15:35 Производственная (научно-исследовательская) практика 

С
у
б

б
о
та

 

 06.02.2021 

I-8:30-10:05 Лыжный спорт и методика 
преподавания, ст.преп. Трофимов О.Н. 

 

II-10:15-11:50  

III-12:15-13:50  Лыжный спорт и методика преподавания, 
ст.преп. Трофимов О.Н. 

IV-14:00-15:35  

 
Начальник УМУ _________________________________ 
Декан факультета________________________________ 


